報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和７年１１月１４日

波多津小学校の全校活動として

「縦割り班対抗一輪車棒リレー」を開催します

このことについて、下記のとおり開催します。

１ 日 時  １１月２５日（火） ８：１０～８：３０

２ 場 所  波多津小学校 運動場

３ 参加者  波多津小学校全校児童 ８０名

４ 内 容

 本校では、学校教育に一輪車を取り入れ、児童の体力向上やバランス感覚の鍛
錬へとつなげています。また、一輪車の練習を通じて、努力や協力の大切さを学
ばせるとともに、仲間づくりにもつなげています。５月開催の運動会では、一輪
車競走や一輪車マスゲームがあり、全児童が出場します。１年生はまだなかなか
乗れないため、上級生がサポートしながら朝や昼休みなど練習に取り組んでいま
す。

全校児童が一輪車に乗れるということで、集会等でも一輪車を用いることが多
く、今回の「縦割り班対抗一輪車棒リレー」もその１つです。写真のように両端
を上級生が持ち、下級生を挟んで、スピードをコントロールしながら声を掛け合
って進んでいきます。波多津小学校ならではの心温まるシーンです。11 月 25 日
の本番に向けて、練習を繰り返し行ってきました。１～６年生全員で行うこの競
技は、他では見ることのできないものだと思います。

５ 留意点

取材を予定される場合は、学校まで連絡をいただけると助かります。
波多津小学校には、映像や取材ＮＧの児童はおりません。
天候が悪い場合は、実施日が変更になることもあります。

【問合先】

伊万里市立波多津小学校

担当 教頭 池田 正和

電話 0955-25-0064